2024年４月 30日

各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長    遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証スタンダード）

問合せ先   執行役員 管理本部長  後藤 修二

（TEL 06-6267-7095）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 30 日開催の取締役会において、下記の通り、剰余金の配当を行うことを決議し

ましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2024年６月 26日開催予定の第 53回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．剰余金の配当について

決定額

直近の配当予想

（2023年４月 28日公表）
前期実績

基準日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日

１株当り配当金 22円 50銭 17円 50銭 15円 00銭

配当金総額 332百万円 － 221百万円

効力発生日 2024年６月 27日 － 2023年６月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、財務体質と経営基盤の強化並びに将来の事業展開のための内部留保を図るとともに、株主

に対して安定的な配当の維持及び適正な利益還元を行うことを基本方針としております。2023年４月

28 日に公表しました「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、当期の期末配当予想

を 17円 50銭としておりましたが、今回発表しました 2024年３月期通期業績に鑑み、総合的に勘案し

た結果、期末配当予想から５円 00銭増配し、１株当たり 22円 50銭としております。これにより、年

間配当金は 40円 00銭となります。

 以 上